
.

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД АГРЫЗ» АГРЫЗСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ГЕР Е МУНИЦИПАЛЬӘ Җ

РАЙОНЫ « ГЕР Е  ШӘ Җ ӘҢ РЕ»Ә
МУНИЦИПАЛЬ БЕР МЛЕГЕӘ

                     СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

29.05.2025 г.Агрыз № 43-1

Об  исполнении бюджета муниципального образования «город Агрыз»  
Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год

В соответствии со статьями 9, 264.2, 264.5 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пуктом 10 статья 35 Федерального закона  от 6 октября 2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»,  Закона Республики Татарстан от 28 июля 2004 года № 45-ЗРТ «О
местном самоуправлении в Республике Татарстан», Уставом  муниципального об-
разования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татар-
стан, заслушав и обсудив отчет руководителя Исполнительного комитета  муници-
пального образования «город Агрыз» Агрызского муниципального района Респуб-
лики  Татарстан  об  исполнении  бюджета  муниципального  образования  «город
Агрыз» за 2024 год,  Совет муниципального образования «город Агрыз» Агрызско-
го муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1.  Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Агрызского  муниципального
района Республики Татарстан по итогам 2024 года по доходам в сумме 91485,7 тыс.
рублей. и по расходам в сумме 92446,9 тыс. рублей, с превышением расходов над
доходами в сумме 961,2 тыс. руб.

- источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
«город Агрыз»  Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2024
год (приложение № 1);

- поступление доходов в бюджет муниципального образования «город Агрыз»
Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год (приложе-
ние № 2);

- функциональная структура расходов бюджета муниципального образования
«город Агрыз»  Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2024
год (приложение № 3);

-  ведомственная  структура  расходов  бюджета  муниципального  образования
«город Агрыз» Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2024
год (приложение № 4).

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте  Агрызского
муниципального  района  в  составе  портала  муниципальных  образований
Республики  Татарстан  (https://agryz.tatarstan.ru)  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный
комитет  Совета  муниципального  образования  «город  Агрыз»  Агрызского
муниципального  района  Республики  Татарстан  по  финансово-бюджетным
вопросам и муниципальной собственности.

Председатель Совета, 
Глава муниципального образования                                                   Л.Ф. Нургаянов



Приложение  № 1 
к  решению  Совета  муниципального
образования «город Агрыз» 
Агрызского  муниципального  района
Республики Татарстан 
от «29»  мая 2025 года № 43-1

Источники финансирования дефицита бюджета  муниципального образования
«город Агрыз» Агрызского муниципального района  Республики Татарстан на

2024 год  
                                                                                                                  тыс. руб.

Наименование показателя Код показателя 2024 г.
Источники финансирования дефицита бюджетов - 
всего

961,2
Изменение остатков средств на счетах по учету

средств бюджета 000 0105 0000 00 0000 000
961,2

Изменение иных финансовых активов за счет 
средств, размещенных в депозиты в валюте 
Российской Федерации и иностранной валюте в 
кредитных организациях 000 0106 0000 00 0000 000  - 
увеличение остатков средств, всего
     в том числе: -93729,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000
-93729,1

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000
-93729,1

Увеличение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 500 -93729,1
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 500 -93729,1
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 0105 0201 00 0000 510

-93729,1
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений
000 0105 0201 13 0000 510

-93729,1
уменьшение остатков средств, всего
     в том числе: 94690,1

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО 
ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ

000 0100 0000 00 0000 000
94690,1

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджетов

000 0105 0000 00 0000 000
94690,1

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 0105 0000 00 0000 600 94690,1
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 0105 0200 00 0000 600 94690,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов
000 0105 0201 00 0000 610

94690,1
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских поселений
000 0105 0201 13 0000 610

94690,1



Приложение  № 2 
к  решению  Совета  муниципального
образования «город Агрыз» 
Агрызского  муниципального  района
Республики Татарстан 
от «29»  мая 2025 года № 43-1

Поступления доходов бюджета муниципального образования «город Агрыз»
Агрызского муниципального  района Республики Татарстан на 2024 год

тыс. руб. 
Код дохода Наименование Сумма 

Доходы бюджета - ИТОГО X 91485,7
НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ
000 100 00000 00 0000 000

71256,7
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 000 51400,1
Налог на доходы физических лиц 000 101 02000 01 0000 110 51400,1
Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,
за исключением доходов, в отношении которых
исчисление и уплата налога осуществляются в
соответствии  со  статьями  227,  227.1  и  228
Налогового  кодекса  Российской Федерации,  а
также  доходов  от  долевого  участия  в
организации, полученных физическим лицом -
налоговым резидентом Российской Федерации
в виде дивидендов

000 101 02010 01 0000 110
50760,0

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой,
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, 
и других лиц, занимающихся частной 
практикой в соответствии со статьей 227 
Налогового кодекса Российской Федерации

000 101 02020 01 0000 110 240,5

Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в 
соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов)

000 101 02030 01 0000 110 331,0

Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 рублей, 
относящейся к части налоговой базы, 
превышающей 5 000 000 рублей (за 
исключением налога на доходы физических 
лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе 
фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов 

000 101 02080 01 0000 110 32,5



от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - налоговым 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации 
в виде дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей)

000 101 02130 01 0000 110 36,1

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 105 00000 00 0000 000 177,9
Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03000 01 0000 110 177,9
Единый сельскохозяйственный налог 000 105 03010 01 0000 110 177,9
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 000 14040,5
Налог на имущество физических лиц 000 106 01000 00 0000 110 7508,6
Налог  на  имущество  физических  лиц,

взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам налогообложения,  расположенным в
границах городских поселений

000 106 01030 13 0000 110

7508,6
Земельный налог 000 106 06000 00 0000 110 6531,9

Земельный налог с организаций
000 106 06030 00 0000 110

3001,2
Земельный налог с физических лиц 000 106 06040 00 0000 110

3530,7
ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА,  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ  И
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000 111 00000 00 0000 000

4511,8
Доходы, получаемые в виде арендной либо

иной  платы  за  передачу  в  возмездное
пользование  государственного  и
муниципального  имущества  (за  исключением
имущества  бюджетных  и  автономных
учреждений,  а  также  имущества
государственных и муниципальных унитарных
предприятий, в том числе казенных)

000 111 05000 00 0000 120 4511,8

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земельные участки, государственная 
собственность на которые не разграничена, а 
также средства от продажи права на 
заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

000 111 05010 00 0000 120
3114,7

Доходы, получаемые в виде арендной платы 
за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от 
продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за 
исключением земельных участков бюджетных 
и автономных учреждений)

000 111 05020 00 0000 120
1049,5

Прочие доходы от использования имущества
и прав, находящихся в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных и 

000 111 09000 00 0000 120
347,6



автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

Плата, поступившая в рамках договора за 
предоставление права на размещение и 
эксплуатацию нестационарного торгового 
объекта, установку и эксплуатацию рекламных 
конструкций на землях или земельных 
участках, находящихся в государственной или 
муниципальной собственности, и на землях или
земельных участках, государственная 
собственность на которые не разграничена

000 111 09080 00 0000 120
347,5

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА

000 113 00000 00 0000 000 2,1

Доходы от оказания платных услуг (работ) 000 113 01000 00 0000 130 2,1

ДОХОДЫ  ОТ  ПРОДАЖИ
МАТЕРИАЛЬНЫХ  И  НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ
АКТИВОВ

000 114 00000 00 0000 000 1119,2

Доходы  от  продажи  земельных  участков,
находящихся  в  государственной  и
муниципальной собственности

000 114 06000 00 0000 430 703,6

Плата  за  увеличение  площади  земельных
участков,  находящихся  в  частной
собственности, в результате перераспределения
таких  земельных  участков  и  земель  (или)
земельных  участков,  находящихся  в
государственной  или  муниципальной
собственности

000 114 06300 00 0000 430
415,6

ШТРАФЫ,  САНКЦИИ,  ВОЗМЕЩЕНИЕ
УЩЕРБА

000 116 00000 00 0000 000
5,0

Административные штрафы, установленные
главой  8  Кодекса  Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
административные  правонарушения  в  области
охраны  окружающей  среды  и
природопользования,  выявленные
должностными  лицами  органов
муниципального контроля

000 116 01084 01 0000 140
2,0

Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых актов

000 116 02020 02 0000 140 2,0

Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков)

000 116 10000 00 0000 140
3,0

Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
бюджетной системы Российской Федерации по 
нормативам, действовавшим в 2019 году

000 116 10120 00 0000 140
3,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 200 00000 00 0000 000 20229,1



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ  ОТ
ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ  БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000 202 00000 00 0000 000 20229,1

Дотации бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации

000 202 10000 00 0000 150 7015,2

Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муниципальных 
районов, городских округов с внутригородским
делением

000 202 16001 00 0000 150 7015,2

Дотации бюджетам городских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

000 202 16001 13 0000 150 7015,2

Иные межбюджетные трансферты 000 202 40000 00 0000 150 13313,2

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам

000 202 49999 00 0000 150 13313,2

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских поселений

000 202 49999 13 0000 150 13313,2

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000 219 00000 00 0000 000 -99,3

Возврат остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфертов, имеющих 
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений

000 219 00000 13 0000 150 -99,3

Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов городских 
поселений

000 219 60010 13 0000 150 -99,3



Приложение  № 3 
к  решению  Совета  муниципального
образования «город Агрыз» 
Агрызского  муниципального  района
Республики Татарстан 
от «29»  мая 2025 года № 43-1

                                                                                          
Распределение

бюджетных ассигнований бюджета  муниципального образования «город
Агрыз»  Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год

тыс.руб.
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид

расхо
Сумма

Расходы бюджета – всего, 
в том числе:

92446,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 12691,0

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 5912,4

Центральный аппарат 01 04 9900002040 5912,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в

целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 4801,2

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

01 04 9900002040 200 962,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 240 962,4

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

01 04 9900002040 850 148,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 0000000000 000 86,8

Реализация функций иных 
федеральных органов государственной 
власти

01 07 9900000000 000 86,8

Другие  общегосударственные
вопросы

01 13 0000000000 000 6691,8

Федеральные проекты
01 13  1120000000 000 2181,1

Мероприятия,  направленные  на
развитие  системы  территориального
общественного  самоуправления
Республики Татарстан

01 13 1110125180 000 1181,1



Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 13 1120125181 600 1181,1

Мероприятие, направленное на развитие
системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан в части 
осуществления выплат грантов 
победителям и призерам 
республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное 
самоуправление

01 13 1120125182 000 1000,0

Уплата  налога  на  имущество
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 850 2976,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9900092350 200 1534,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 17579,1
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
04 09 9900000000 000 17167,9

Реализация функций иных 
федеральных органов государственной 
власти

04 09 9900000000 000 17167,9

Расходы
04 09 9900078020 244 15320,9

Услуги связи 04 09 9900078020 244 588,2
Работы, услуги по содержанию 

имущества
04 09 9900078020 244 14680,5

Прочие работы, услуги
04 09 9900078020 244 52,1

Поступление нефинансовых активов
04 09 9900078020 244 1847,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 0000000000 000 411,1

Государственная программа 
Российской Федерации "Развитие 
промышленности и повышение ее 
конкурентоспособности"

04 12 1600000000 000 411,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1600173440 200 411,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1042 1600173440 240 411,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 000 27786,9

Благоустройство 05 03 000 27786,9
Уличное освещение 05 03 9900078010 000 12885,4
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078010 200 12885,4

Прочая закупка товаров, работ, услуг 05 03 9900078010 244 4683,5
Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900078010 247 8201,9



Озеленение 05 03 9900078030 200 842,8
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078030 200 842,8

Содержание мест захоронений 05 03 9900078040 000 1051,4
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 1051,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 244 1051,4

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 9900078050 000 12775,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078050 200 12775,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 244 12775,4

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 000 231,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078070 200 231,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078070 244 231,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 34051,3
Культура 08 01 0000000000 000 34051,3
Реализация  функций  иных

федеральных  органов  государственной
власти

08 01 9900025600 000 34051,3

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 34051,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 338,4
Социальное обеспечение населения 10 03 0310105530 000 338,4
Оказание государственной 

социальной помощи отдельным 
категориям населения

10 03 0310105530 313 338,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 0310105530 313 338,4



Приложение  № 4 
к  решению  Совета  муниципального
образования «город Агрыз» 
Агрызского  муниципального  района
Республики Татарстан 
от «29»  мая 2025 года № 43-1

 Ведомственная структура расходов бюджета  муниципального образования «город
Агрыз»  Агрызского муниципального района Республики Татарстан за 2024 год

тыс.руб.
Наименование Раздел Под

раздел
Целевая статья Вид

расхо
Сумма

Расходы бюджета – всего, 
в том числе:

92446,9

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
ВОПРОСЫ

01 12691,0

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

01 04 5912,4

Центральный аппарат 01 04 9900002040 5912,4
Расходы  на  выплаты  персоналу  в

целях обеспечения выполнения функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

01 04 9900002040 100 4801,2

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
государственных  (муниципальных)
нужд

01 04 9900002040 200 962,4

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 9900002040 240 962,4

Уплата  налогов,  сборов  и  иных
платежей

01 04 9900002040 850 148,8

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов

01 07 0000000000 000 86,8

Реализация функций иных 
федеральных органов государственной 
власти

01 07 9900000000 000 86,8

Другие  общегосударственные
вопросы

01 13 0000000000 000 6691,8

Федеральные проекты
01 13  1120000000 000 2181,1

Мероприятия,  направленные  на
развитие  системы  территориального
общественного  самоуправления
Республики Татарстан

01 13 1110125180 000 1181,1

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 

01 13 1120125181 600 1181,1



некоммерческим организациям
Мероприятие, направленное на развитие
системы территориального 
общественного самоуправления 
Республики Татарстан в части 
осуществления выплат грантов 
победителям и призерам 
республиканского конкурса "Лучшее 
территориальное общественное 
самоуправление Республики Татарстан

01 13 1120125182 000 1000,0

Уплата  налога  на  имущество
организаций и земельного налога

01 13 9900002950 850 2976,6

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 9900092350 200 1534,1

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 17579,1
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды)
04 09 9900000000 000 17167,9

Реализация функций иных 
федеральных органов государственной 
власти

04 09 9900000000 000 17167,9

Расходы
04 09 9900078020 244 15320,9

Услуги связи 04 09 9900078020 244 588,2

Работы, услуги по содержанию 
имущества

04 09 9900078020 244 14680,5

Прочие работы, услуги
04 09 9900078020 244 52,1

Поступление нефинансовых активов
04 09 9900078020 244 1847,0

Другие вопросы в области 
национальной экономики

04 12 0000000000 000 411,1

Государственная программа 
Российской Федерации "Развитие 
промышленности и повышение ее 
конкурентоспособности"

04 12 1600000000 000 411,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

04 12 1600173440 200 411,1

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1042 1600173440 240 411,1

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО

05 000 27786,9

Благоустройство 05 03 000 27786,9
Уличное освещение 05 03 9900078010 000 12885,4
Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078010 200 12885,4

Прочая закупка товаров, работ, услуг 05 03 9900078010 244 4683,5
Закупка энергетических ресурсов 05 03 9900078010 247 8201,9

Озеленение 05 03 9900078030 200 842,8
Закупка товаров, работ и услуг для 05 03 9900078030 200 842,8



государственных (муниципальных) 
нужд

Содержание мест захоронений 05 03 9900078040 000 1051,4
Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 200 1051,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078040 244 1051,4

Прочие мероприятия по 
благоустройству городских округов и 
поселений

05 03 9900078050 000 12775,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078050 200 12775,4

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078050 244 12775,4

Содержание парков и скверов 05 03 9900078070 000 231,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд

05 03 9900078070 200 231,9

Иные закупки товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

05 03 9900078070 244 231,9

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 34051,3
Культура 08 01 0000000000 000 34051,3
Реализация  функций  иных

федеральных  органов  государственной
власти

08 01 9900025600 000 34051,3

Межбюджетные трансферты 08 01 9900025600 500 34051,3
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 338,4
Социальное обеспечение населения 10 03 0310105530 000 338,4
Оказание государственной 

социальной помощи отдельным 
категориям населения

10 03 0310105530 313 338,4

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

10 03 0310105530 313 338,4


